[image: image1.png]

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2021                                          № 28                                    с. Кормовое

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству  и санитарному состоянию на территории Кормовского сельского поселения на 2021год
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления», Устава Кормовского сельского поселения и в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав группы по благоустройству территории Кормовского сельского поселения /Приложение1/.

2.Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию на территории Кормовского сельского поселения  на 2021  год /Приложение 2/.
2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
    Глава Администрации

Кормовского  сельского поселения                            В.В.Сикаренко
  приложение №1

к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 15.03.2021г № 28
Состав

группы по благоустройству территории

Кормовского сельского поселения

	1. Сикаренко В.В
	Глава администрации Кормовского сельского поселения

	2. Юхнова Л.Д
	Ведущий специалист администрации Кормовского сельского поселения

	3.Вершинина  Г.А
	 Ведущий специалист администрации Кормовского сельского поселения

	4. Пасечникова Н.А
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям администрации Кормовского сельского поселения

	5. Костенко М.И
	Ведущий специалист администрации Кормовского сельского поселения

	6

. Чирвина Н.Ф
	Депутат Собрания депутатов Кормовского сельского поселения

 приложение №2

к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 15.03.2021г № 28
ПЛАН

мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию на территории

Кормовского сельского поселения на 2021год

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Организовывать рейды по проверке санитарного состояния на территории Кормовского сельского поселения. Привлекать к административной ответственности лиц, нарушающих

 «Правила благоустройства Кормовского сельского поселения»
	1 раз в месяц
	Группа по благоустройству

	2
	Проведение весеннего месячника чистоты
	Март- апрель
	Глава администрации с/поселения

	3
	Проведение субботников на территории сельского поселения, вывоз мусора с территорий населенных пунктов.
	2 раза в месяц
	Глава администрации с/поселения

	4
	Приведение в надлежащее состояние братских и воинских захоронений, памятников погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., и прилегающей к ним территории.
	апрель
	Глава администрации с/поселения

	5
	Санитарная уборка кладбищ, приведение в порядок мест захоронения
	апрель
	Глава администрации с/поселения

	6
	Высадка  цветов, побелка деревьев на территории сельского поселения
	май
	Администрация с/поселения

	Организация проведения мероприятий по упорядочиванию содержания домашних животных и контролю за численностью безнадзорных животных
	в течение года
	Группа по благоустройству

	7
	Покос травы
	по мере необходимости
	Администрация с/поселения

	8
	Выявление несанкционированных свалок
	апрель
	Группа по благоустройству

	9
	Выполнить противопожарные мероприятия (опашку) вдоль дорог, лесопосадок.
	до 15. 04. 2021
	Глава администрации с/поселения

	10
	Организовать очистку придорожной полосы на въезде в населенные пункты
	постоянно
	Глава администрации с/поселения

	11
	Принимать меры по охране зеленых насаждений в населенных пунктах
	постоянно
	Глава администрации с/поселения

	12
	Очистка от мусора придорожных полос внутрипоселковых дорог
	постоянно
	Глава администрации с/поселения

	13
	Уборка парковой зоны с.Кормовое (очистка земель от мусора, листьев и веток)

	март-апрель
	Глава администрации с/поселения,

	14
	Производить уходные  работы

(обрезка, побелка деревьев и кустарников) находящихся на территории поселения
	постоянно
	Администрация с/поселения

	15
	Содержание и ремонт уличного освещения
	постоянно
	Администрация Кормовского

сельского поселения